
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕРМОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

«06» августа 2024г.                                                                                         № 378  

 

п. Ермолаевский Затон 

 

Об организации работы по обучению учащихся                                                                  

и воспитанников МБОУ «Ермолаевская СОШ» 

ПДД и профилактике ДДТТ создании отряда юных                                     

инспекторов дорожного движения 

 

         В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 

жизнедеятельности и пропаганды ПДД и профилактике ДДТТ, руководствуясь Уставом 

МБОУ «Ермолаевская СОШ», 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за пропаганду ПДД, профилактику ДДТТ и 

руководителем общешкольного отряда ЮИД методиста Загайнову С.В. 

2. Утвердить программу работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма и пропаганде Правил дорожного ведения среди обучающихся. 

3. Утвердить программу работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма и пропаганде Правил дорожного ведения (дошкольное образование). 

4. Организовать в 2024-2025 учебном году отряд юных инспекторов движения (далее 

ЮИД), в количестве 10 человек среди учащихся 5-9 классов. 

5. Утвердить рабочую программу по внеурочной деятельности «Юный инспектор 

движения» (ЮИД). 

6. Утвердить план общешкольных мероприятий по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год. (приложение 1). 

7. Утвердить план мероприятий по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма среди учащихся школы на 2024-2025 учебный год. (приложение 2). 

8. Утвердить план мероприятий по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма воспитанников групп дошкольного образования на 2024-2025 учебный 

год. (приложение 3). 

9. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Советника директора по воспитанию  

и взаимодействию с детскими общественными объединениями Клушкину Н. Г.    

 

 

Директор школы                                                                    Н.А. Моложаева 

 

С приказом ознакомлен(-а)  «__»__________ 2024г. __________ Н.Г. Клушкина 

С приказом ознакомлен(-а)  «__»__________ 2024г. __________ С.В. Загайнова 


